013 – EEA El Porvenir – San Martín, 014 – EEA Illpa – Puno, 
015 EEA Pucallpa – Ucayali, 016 EEA Santa Ana – Junín, 017 EEA Vista Florida – 
Lambayeque, 018 EEA Andenes - Cusco), en la fuente de financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios, Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales; por la suma de S/ 
8 761 990,00 (ocho millones setecientos sesenta y un mil novecientos noventa con 
00/100 soles); con la finalidad de contar con saldos favorables que permitan realizar la 
presentación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 2026, de las referidas 
Unidades Ejecutoras; 

Que, mediante Informe N° 0014-2026-MIDAGRI-INIA-GG/OPP-UPRE de fecha

[...]

Personal (PAP) 2026, de las Unidades Ejecutoras UE 013 EEA El Porvenir – San Martin, 
014 EEA Illpa – Puno, 015 EEA Pucallpa – Ucayali, 016 EEA Santa Ana – Junín, 017 
EEA Vista Florida – Lambayeque y 018 EEA Andenes – Cusco; hasta por el importe 
total de S/ 8 761 990,00 soles (ocho millones setecientos sesenta y un mil novecientos 
noventa con 00/100 Soles) (…)”; 

Que, asimismo, dicha Unidad refiere que: i) De lo solicitado por la Oficina de 
Gestión de Recursos Humanos, y en atención a las facultades otorgadas en el 
Reglamento de Organización y Funciones, se advierte que, en la Unidad Ejecutora 001

[...]

Sede Central, se ha certificado la planilla CAP correspondiente a los meses de enero a 
diciembre del ejercicio fiscal 2026, y de la evaluación al marco presupuestal se 
determinó saldos disponibles en la genérica de gasto 2.1 Personal y Obligaciones 
Sociales, asociados al Personal CAP, hasta el importe de S/ 8 863 599,96 (ocho millones 
ochocientos sesenta y tres mil quinientos noventa y nueve con 96/100 soles), de las 
cuales se ha priorizado por categoría presupuestal y sub genérica de gasto hasta por el 
importe de S/ 8 761 990,00 (ocho millones setecientos sesenta y un mil novecientos 
noventa con 00/100 soles); ii) la propuesta de transferencia de recursos es viable, la 
misma que cumple con lo establecido con el numeral 21.4 del artículo 21 de la Directiva 
N°0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, que menciona, que